
年度 特別徴収税額差引簿市民税
県民税

湖 西 市

月 割 額

特別徴収人員 年 税 額 特別徴収義務者指定番号
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退職所得に
係る徴収額

特 別 徴
収 人 員

7 月 以 降 分

月割 （イ）（ア）
差 引 納 入 額

（ア）+（イ）+（ウ）－（エ）（ウ） （エ）

６ 月

７ 月

８ 月

９ 月

10 月

11 月

12 月

１ 月

２ 月

３ 月

４ 月

５ 月

合 計

① 円

① 円 ② 円

円 円 円

円

円 人

人

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

⑪

⑫

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

⑪

⑫

令和 年 月 日

令和 年 月 日

令和 年 月 日

令和 年 月 日

令和 年 月 日
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令和 年 月 日

令和 年 月 日

令和 年 月 日

特
別
徴
収
義
務
者
の
控
え
と
し
て
ご
活
用
く
だ
さ
い
。
退
職
・
転
勤
等
の
異
動
が
あ
っ
た
と
き
は
、「
異
動
届
」
を
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

市
よ
り
変
更
通
知
が
送
達
さ
れ
た
場
合
は
月
割
額
（
税
額
の
現
計
）
を
照
合
し
て
く
だ
さ
い
。

6
、
7
月
分
割
額
の
増
減
は
本
表
上
段
の
月
割
額
に
対
す
る
増
減
を
、
8
月
分
以
降
は
前
月
に
対
す
る
増
減
を
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

普通徴収切替理由書
市 区 町 村 名 湖西市 指定番号 1111111

事 業 者 名 湖 西 商 事  株 式 会 社

符号 普通徴収切替理由 人数

普Ａ 総従業員数が 2 名以下
人

普Ｂ 他の事業所で特別徴収（普通徴収として扱う乙欄該当者）
人

普Ｃ 給与から税額が引ききれない 1
人

普Ｄ 給与の支払いが不定期（例：給与の支払いが毎月ではない）
人

普Ｅ 事業専従者（個人事業主のみ該当）
人

普Ｆ 退職者又は退職予定者（5 月末日まで） 2
人

合　　　　　計 3
人

　○普通徴収とする場合、個人別明細書の摘要欄に必ず符号（普Ａ・普Ｂ等）を記入してください。
　○この普通徴収切替理由書の提出がない場合、原則どおり、特別徴収対象者となります。

7　個人住民税の普通徴収切替理由書の記載方法

　給与支払報告書を提出する際に、切替理由書に記載されている理由【A
～ F】に該当する方で個人住民税の特別徴収を行うことができない従業
員がいる場合は、切替理由書の提出をお願いいたします
○アルバイト、パートなどの非正規従業員の方も理由【A～ F】に該当
しない場合は特別徴収をお願いします。
○仕切紙の使用や摘要欄などへの普通徴収希望の記載のみでは普通徴収
とすることはできませんので、必ず切替理由書をご提出ください。

切替理由書　提出・記載要領
①切替理由書は対象者の給与支払報告書を取りまとめ、その上に添付し
て提出してください。

②この様式に代えて、理由【A～ F】【対象者氏名】【生年月日】【Fの場合：
退職予定日】理由の記載があれば、任意の様式で提出することができ
ます。
③特別徴収税額決定通知書が送付された後、理由【A～ F】に該当する
ようになった場合は、異動届により普通徴収に切り替えることができ
ます。
④ eLTAXにより給与支払報告書を提出する場合は、普通徴収対象者欄
にチェックをしたうえで摘要欄へ理由の記号【A～ F】を入れてくだ
さい。

切替理由書記載例 

給与支払い報告書
の綴り方

特 徴 給 報

切 替 理 由 書

普 徴 給 報

総 括 表
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